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SK.0002.18.2013 
 

Protokół nr XVIII/13 
z sesji Rady Gminy Stare Pole 

z dnia 30 stycznia 2013 r. 
 

Proponowany porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie sesji i powitanie zebranych. 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Wybór Sekretarza Obrad. 
4. Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej: 

− Przewodniczącego Rady Gminy, 
− Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej, 
− Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa, 
− Przewodniczącej Komisji Edukacji i Spraw Społecznych, 
− Radnych, 
− Wójta Gminy. 

5. Wystąpienia sołtysów. 
6. Wolne wnioski i zapytania. 
7. Uchwalenie Budżetu Gminy na 2013 r. i przyjęcie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Stare Pole na lata: 2013 - 2022: 
1) wystąpienie Wójta Gminy; 
2) odczytanie uchwały nr 258/g272/P/III/12 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie opinii o projekcie 
uchwały budżetowej Gminy Stare Pole na 2013 rok;  

3) odczytanie uchwały nr 259/g272/F/III/12 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie opinii o projekcie 
uchwały Rady Gminy Stare Pole o Wieloletniej Prognozie Finansowej;  

4) wystąpienie przewodniczących komisji stałych Rady Gminy; 
5) dyskusja; 
6) podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Gminy na 2013 rok; 
7) podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2013 – 2022.  
8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2013 roku przez Gminę 

Stare Pole Miastu Elbląg.  
9. Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia prac na potrzeby ochrony przyrody.  
10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy. 
11. Odpowiedzi na wolne wnioski i zapytania. 
12. Komunikaty. 
13. Zatwierdzenie protokołu nr XVII/12 z sesji Rady Gminy z dnia 20 grudnia 2012 r. 
14. Zamknięcie sesji Rady Gminy.  
 
Ad.1. 

O godzinie 1500 Pan Jan Pawlina Przewodniczący Rady Gminy otworzył XVIII sesję 
Rady Gminy Stare Pole odbywającą się w sali narad Urzędu Gminy. Przywitał wszystkie 
zebrane osoby. 
 
Ad.2. 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, iż sesja jest 
prawomocna do podejmowania uchwał. 
Ustawowy skład rady    - 15 
Obecnych  - 13 
Nieobecnych   - 2 
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Nieobecni radni to Pani Magdalena Roman i Pan Ireneusz Dziura. 
 
Ad.3. 

Na sekretarza obrad wybrano jednogłośnie Panią Jadwigę Staniszewską. Za jej 
kandydaturą głosowało 13 radnych, 2 osoby nieobecne 
 
Ad.4. 
Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej: 

1. Przewodniczący Rady Gminy: 
− udział w spotkaniu w sprawie zabytków w Złotowie i w Kleciu,  
− udział w finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, 
− udział w spotkaniu pt. „Kolęda” organizowanej przez Gminny Ośrodek Kultury  

i Sportu, 
− sprawy bieżące. 

2. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej: 
udział we wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy, na którym zostały omówione 
uchwały podejmowane na dzisiejszej sesji. 

3. Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa: 
− udział we wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy, na którym zostały 

omówione uchwały podejmowane na dzisiejszej sesji, 
− udział w finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

4. Przewodnicząca Komisji Edukacji i Spraw Społecznych była nieobecna. 
5. Nikt z radnych nie zabrał głosu. 
6. Sprawozdanie Wójta zostało złożone na piśmie. Nie zgłoszono żadnych uwag ani 

zapytań do przedstawionych w nim informacji. 
 
Ad.5. 

Wystąpieniach sołtysów nikt nie zabrał głosu. 
W tym punkcie posiedzenia przybył radny Ireneusz Dziura. 
 
Ad.6.  

W wolnych wnioskach i zapytaniach głos zabrał radny Andrzej Tomczyk, który miał 
zapytanie, czy jest możliwa inna forma dofinansowania na przeprowadzenie zabiegów 
pielęgnacyjnych na drzewach będących zabytkami przyrody na cmentarzu parafialnym. 
Zabiegi te nie kwalifikują się na dofinansowanie z gminy.  
Nikt więcej nie zabrał głosu. 
 
Ad.7. 

W tym punkcie posiedzenia pierwszy głos zabrał Wójt Gminy, który powiedział, że 
budżet na 2013 r. został omówiony na komisjach stałych Rady Gminy. Dochody ustala się  
w wysokości 16.283.857 zł (w tym dochody bieżące w kwocie 14.624.007 zł i dochody 
majątkowe 1.659.850 zł). Wydatki planuje się w wysokości 15.422.027 zł. Przedstawił 
planowane wpływy z podatków. Przedstawił zadania inwestycyjne planowane do realizacji  
w 2013 r. Dodał, że 2013 r. będzie trudnym rokiem. Związane jest to z sytuacją ekonomiczną 
w kraju i na świecie. 
W tym punkcie posiedzenia przybyła radna Magdalena Roman. 
 
Pani Jadwiga Staniszewska Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odczytała uchwałę  
nr 258/g272/P/III/12 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku  
z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Stare Pole 
na 2013 rok, która stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
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Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odczytała uchwałę nr 259/g272/F/III/12 Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 20 grudnia 2012 r.  
w sprawie opinii o projekcie uchwały Rady Gminy Stare Pole o Wieloletniej Prognozie 
Finansowej, która stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała, że jej komisja jednogłośnie przyjęła 
budżet na 2013 r. i Wieloletnią Prognozę Finansową na lata 2013-2022. 
 
Pani Magdalena Roman Przewodnicząca Komisji Edukacji i Spraw Społecznych 
poinformowała, że jej komisja jednogłośnie przyjęła budżet na 2013 r. i Wieloletnią Prognozę 
Finansową na lata 2013-2022. 
 
Pan Paweł Kurkowski Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa 
poinformował, że jego komisja jednogłośnie przyjęła budżet na 2013 r. i Wieloletnią 
Prognozę Finansową na lata 2013-2022. 
 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. Głos zabrał radny Marek Czubiński, który miał 
zapytanie, czy w sytuacji, gdy starostwo nie otrzyma pieniędzy w ramach tzw. schetynówek, 
jest sporządzony plan kolejności remontów dróg. 
Wójt powiedział, że w sytuacji, gdy starostwo nie otrzyma dofinansowania, ma nadzieję, że 
jakiś odcinek będzie realizowany. Drogi będą robione te, które wcześniej zostały wytypowane 
do remontu.  
Radny Marek Czubiński miał zapytanie, czy będą robione wszystkie drogie po małym 
odcinku, czy jeden większy odcinek. 
Wójt powiedział, że będzie wybrany jeden odcinek za taka kwotę, jaką starostwo będzie 
dysponowało. 
Przewodniczący Rady powiedział, że budżet każdy zna. Był omawiany na komisjach stałych 
Rady Gminy. Pieniędzy jest tyle ile jest. Potrzeb jest bardzo dużo. Rok 2013 będzie to rok 
trudny ekonomicznie dla kraju. Gmina Stare Pole też może mieć kłopoty przy realizacji 
zadań. Oby tych kłopotów było jak najmniej. Każda miejscowość chce poprawy socjalnej, 
poprawy wizerunku. Nie da się od razu wszystkiego zrealizować. Musi być świadomość, że 
starostwo też ma ograniczone możliwości finansowe. Gmina nie może robić rzeczy  
i finansować je za starostwo. Może jedynie pomóc starostwu w realizacji zadań. Jest to budżet 
na nasze realne możliwości. 
Radny Andrzej Tomczyk miał zapytanie czy jest konkretny harmonogram, kiedy miałyby być 
przeprowadzone remonty drogi przy ulicy Słonecznej i osiedle Prusa. Są one wykazane w 
przedsięwzięciach w Wieloletniej Prognozie Finansowej.  
Wójt powiedział, że ulica Słoneczna będzie robiona w pierwszej kolejności (odcinek do 
przepompowni). W 2014 r. jest planowany remont ulicy Prusa, bez przylegających ulic. 
Wszystkie środki w państwie przeznaczone na remonty dróg zostały wstrzymane i przekazane 
na budowę autostrad i remonty dróg dojazdowych do autostrad. Drogi gminne będą robione 
etapami. 
Radny Mieczysław Tamaka miał zapytanie, na jakim etapie są sprawy związane z farmami 
wiatrowymi. 
Wójt odpowiedział, że firma, która się tym interesuje, jest na etapie opracowywania decyzji 
środowiskowej. To jest sprawa dość czasochłonna. Farma wiatrowa będzie budowana na 
terenie gminy.  
Pan Jarosław Szturmowski Wiceprzewodniczący Rady przybliżył informację o farmach 
wiatrowych, które mają powstać w gminie Stare Pole.  
Nikt więcej nie zabrał głosu 
 
Uchwała nr XVIII/158/2013 w sprawie uchwalenia Budżetu Gminy na 2013 rok została 
podjęta jednogłośnie – 15 za. 
Stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 



 4 

 
Uchwała nr XVIII/159/2013 w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 
2013 – 2022 została podjęta jednogłośnie – 15 za. 
Stanowi załącznik nr 4 do protokołu 
 
Przewodniczący Rady ogłosił 15 minut przerwy. 
Po przerwie kontynuowano porządek posiedzenia. 
 
Ad.8. 

W tym punkcie posiedzenia głos zabrała Pani Skarbnik, która poinformowała, że 
uchwała dotyczy wsparcia finansowanego na funkcjonowanie pogotowia socjalnego  
w Elblągu. Na ten cel w budżecie zostały zabezpieczone środki w wysokości 2.700 zł. 
Do przedstawionych informacji nie zgłoszono uwag ani zapytań. 
Uchwała nr XVIII/160/2013 w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2013 roku przez 
Gminę Stare Pole Miastu Elbląg została podjęta jednogłośnie – 15 za. 
Stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 
Ad.9. 

W tym punkcie posiedzenia głos zabrała Pani Sekretarz, która poinformowała, że 
uchwała dotyczy wykonania prac pielęgnacyjnych na drzewach stanowiących pomniki 
przyrody. To są 2 jesiony w miejscowości Królewo i 5 dębów w miejscowości Parwark. 
Zgodnie z ustawą o ochronie przyrody kompetencje w zakresie ustanawiania pomników 
przyrody oraz uzgadnianie odstępstw od zakazów wprowadzonych dla danej formy ochrony 
przyrody należą do rady gminy. 
Do przedstawionych informacji nie zgłoszono uwag ani zapytań.    
Uchwała nr XVIII/161/2013 w sprawie uzgodnienia prac na potrzeby ochrony przyrody 
została podjęta – 14 za, 1 osoba się wstrzymała. 
Stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
 
Ad.10. 

W tym punkcie posiedzenia głos zabrała Przewodnicząca Komisji Edukacji i Spraw 
Społecznych, która omówiła plan pracy swojej komisji. 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa poinformował, że plan pracy 
radni otrzymali w materiałach na sesje. 
Do przedstawionych informacji nie zgłoszono żadnych uwag ani zapytań.    
Uchwała nr XVIII/162/2013 w sprawie zatwierdzenia planów pracy została podjęta 
jednogłośnie – 15 za. 
Stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
 
Ad.11. 
 Na zgłoszone zapytanie odpowiedzi udzielił Wójt, który powiedział, że w dniu 
28.08.2012 r. odbyło się posiedzenie komisji, na którym została poruszana sprawa wycinki i  
przycinki drzew na terenie objętym ochroną konserwatora zabytków. Wójt podtrzymuje tamte 
stanowisko. 
Nikt więcej nie zabrał głosu. 
 
Ad.12. 

W komunikatach pierwszy głos zabrał Pan Wacław Kasprzykowski, który powiedział 
o sytuacji w rolnictwie. 
Przewodniczący Rady podziękował Gminnemu Ośrodkowi Kultury i Sportu za 
zorganizowanie spotkanie pt. „Kolęda”. Podziękował przedszkolu za zorganizowanie 
Mikołaja z udziałem wicestarosty, Zespołowi Szkół i harcerzom za organizacje finału 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.  
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Pan Tadeusz Kaczorek dyrektor Zespołu Szkół poinformował, że zostały zebrane środki  
w kwocie 9.375 zł w ramach WOŚP. 
Przewodniczący Rady podziękował zespołowi Kaczeńce za występy. Ponadto odczytał e-mail 
z prośbą o podanie danych radnych w celu możliwości kontaktu z nimi. Poinformował 
również, że powstał statut Stowarzyszenia Rozwoju Gminy Stare Pole. Problemem jest 
określenie siedziby stowarzyszenia. Budynek urzędu nie może być siedzibą korespondencyjną 
stowarzyszenia. Gdy ta kwestia zostanie wyjaśniona to radni i sołtysi otrzymają projekt 
statutu do zaopiniowania.  
Przewodnicząca Komisji Edukacji i Spraw Społecznych zaprosiła w imieniu GOKiS zebrane 
osoby na obchody urodziny Starego Pola. 
Zastępca Wójta odczytał komunikat Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa  
w sprawie zaproszenia na spotkanie informacyjne dotyczące zasad uzyskania wsparcia  
w ramach programu „Modernizacja gospodarstw rolnych oraz stworzenie o rozwój 
mikroprzedsiębiorstw”. Spotkanie ma się odbyć 4.02. br w Pomorskim Ośrodku Doradztwa 
Rolniczego w Starym Polu o godz. 1000. 
Przewodniczący Rady podziękował zabranym za uczestnictwo w sesji. 
Radny Mieczysław Tamaka powiedział, aby przesłać radnym materiały odnośnie ustawy 
śmieciowej. 
Nikt więcej nie zabrał głosu. 
 
Ad.13. 

Protokół nr XVII/12 z sesji Rady Gminy z dnia 20 grudnia 2012 r. został zatwierdzony 
jednogłosie – 15 za. 
 
Ad.14. 

Wobec wyczerpania się porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XVIII sesję 
Rady Gminy o godz. 1636. 
  
 
 
Protokół sporządziła: 
Katarzyna Golińska 
 
 
Sekretarz obrad      Przewodniczący Rady 
Jadwiga Staniszewska                   Jan Pawlina 


